
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 02 de Abril de 2018.
COSTA-ME nos lotes 1, 2, 3, 4 e 
5 no valor total de R$ 30.352,00.
Pedro Canário/ES, 28 de março de 
2018.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 386847

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 10/2018
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para 
prestar serviços de transporte 
escolar universitário, para atender 
às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, 
para o exercício de 2018, tudo 
conforme o anexo I e o Termo 
de referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h 
do dia 13 de abril de 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia 
na sala de Licitações. O Edital 
completo está à disposição 
dos interessados no site da 
Prefeitura Municipal http://www.
saodomingosdonorte.es.gov.br. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 28 de 
março de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 386944

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 01/2018

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, com 
fornecimento de mão de obra 
e material para a execução da 
reforma do telhado e substituição 
da parte elétrica da EMEF 
“Braço do Sul”. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, memorial de cálculo, 
projetos detalhados. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 
8h do dia 18 de abril 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
da Prefeitura Municipal http://www.
saodomingosdonorte.es.gov.br. 
Informações através do telefone 0xx 
(27) 3742-0200 das 7h15 às 16h.
São Domingos do Norte/ES, 28 de 
março de 2018.

Paulo César Bruni
Presidente da CEL

Protocolo 386984

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 06/2018 - 
SRP EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Aquisições de uniformes 

para serem utilizados pelas 
merendeiras, para atender as 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, 
tudo conforme o anexo I e o 
Termo de referência. Tendo como 
vencedora as empresas Bamboleo 
Enxovais Ltda Me nos lotes 4, 6 e 
7 no valor total de R$ 6.101,00 (seis 
mil cento e um reais), Protevile 
Equipamentos Ltda ME nos lotes 
3 e 5 no valor total de R$ 2.160,00 
(dois mil cento e sessenta reais) e 
Tatiane dos Santos Tiburcio ME 
nos lotes 1 e 2 no valor total de 
R$ 3.500,00 (três mil quinhentos 
reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 28 de 
março de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 386909

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
E CONSERTO DE CAMINHÕES 
PIPA E CAMINHONETE AMAROK, 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS E SIMILARES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
12/04/2018, às 09h00, no endereço 
abaixo citado.

_____________________

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 008/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS E IMPLEMENTOS COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
12/04/2018, às 13h30, no endereço 
abaixo citado.
Av. Jones dos Santos Neves nº 70 - 
Centro - São Mateus-ES.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 28/03/2018.
Renata Zanete.

Pregoeira
Protocolo 386922

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA JORNALÍSTICA DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO 
PARA PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS 
DE EDITAIS, AVISOS E DEMAIS 
ATOS PERTINENTES A LICITAÇÕES 
E CONTRATOS, ENTRE OUTRAS 
MATÉRIAS DE INTERESSE DA 

ADMINISTRAÇÃO.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
12/04/2018, às 15h30, no endereço 
abaixo citado.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br

São Mateus - ES, 28/03/2018.
Renata Zanete.

Pregoeira
Protocolo 386953

Sooretama

ATA RP 20/2018
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 16/2018

Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, VINCULADO AO 
MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES.
Fornecedor: TM COMÉRCIO DE 
EXTINTORES EIRELI ME
CNPJ: 18.124.908/0001-72
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
de aquisição de extintores e 
prestação de serviços de recarga, 
manutenção e instalação de 
equipamentos de combate a 
incêndios para os diversos 
setores da Secretaria Municipal 
de Saúde. Licitação regida 
pelas disposições da Lei nº. 
10.520, de 17 de julho de 2.002, 
Decreto nº 3.555/2.000 e suas 
alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente), demais 
legislações pertinentes.
Validade da ATA: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua 
assinatura.
Valor: R$ 6.904,80 (Seis mil e 
novecentos e quatro reais e oitenta 
centavos).

Protocolo 387013

ERRATA
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

Nº 57/2018
PROTOCOLO 384911

ONDE SE LÊ:
“Município de Sooretama-ES e 
o Fundo Municipal de Saúde, 
vinculado ao Município de 
Sooretama/ES.”

LEIA-SE:
“Município de Sooretama/ES.”

ONDE SE LÊ:
“Valor Global: R$ 600.000,00 
(seiscentos mil reais)”

LEIA-SE:
“Valor Global: R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais)”

ONDE SE LÊ:
“Recurso: 14, 41, 63, 09, 178, 
200, 261, 351, 410, 235, 391, 434”

LEIA-SE:
“Recurso: 14, 41, 63, 178, 200, 
261, 351, 410, 235, 391, 434”

SUPRIME-SE: *O Fundo Municipal 
de Saúde é participante da presente 
contratação e seu valor estimado é 
de até 40% do valor global deste 
contrato

Protocolo 387175

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 033/2018

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento 
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC 
nº 123/06,  torna público aos 
interessados que  realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial 
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA 
PRANCHA SOBRE CHASSIS, PARA 
O TRANSPORTE DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA URBANA. 
ABERTURA: 17/04/2018, às 12:30 
horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 387046

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL  (SRP)

Nº 032/2018

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, torna 
público aos interessados a 
RETIFICAÇÃO DO ANEXO I. 
DATA DE ABERTURA E DEMAIS 
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
PERMANECEM INALTERADAS.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
252, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 387156

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 072/2018

Processo nº 12.661/2018
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de 
Preços para contratação de 
empresa especializada em 
fornecimento de material 
gráfico/impresso como 
adesivos, cartazes e folhetos, 
para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de 
Prevenção, Combate a Violência 
e Transito - SEMPREV.  Início 
do acolhimento de proposta: 
03/04/2018 às 08h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 13/04/2018 às 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




